
ABOUT ME

Full professor in Philosophy, Pastoral Psychology and Orthodox Theology 15.-21.
century on the Theological Faculty “Sveti Kliment Ohridski”, University of Skopje
(Macedonia). PhD in the field of the Medieval Philosophy, a Master degree in
Philosophy and a Bachelor degree in Theology. Special academic interest in
Byzantine Philosophy and Theology. Since 2015 he is a priest in the Chapel “Saint
Stephen” in Skopje.
 

WORK EXPERIENCE

[ 2022 – Current ]  Full professor 

Orthodox Faculty of Theology "St. Clement of Ohrid" 

City: Skopje |  Country: North Macedonia 

[ 2017 – 2022 ]  Associate professor 

Orthodox Faculty of Theology "St. Clement of Ohrid" 

[ 2012 – 2017 ]  Orthodox Faculty of Theology "St. Clement of Ohrid" 

Orthodox Faculty of Theology "St. Clement of Ohrid" 

EDUCATION AND TRAIN‐
ING

[ 2008 – 2011 ]  PhD 

Universität zu Köln 

City: Cologne |  Country: Germany |  

[ 2005 – 2007 ]  Master of Philosophy 

University of Sofia 

City: Sofia |  Country: Bulgaria |  

[ 2000 – 2005 ]  Bachelor of Theology 

Orthodox Faculty of Theology "St. Clement of Ohrid" 

City: Skopje |  Country: North Macedonia |  

LANGUAGE SKILLS 

Mother tongue(s): Macedonian , Serbian , Bulgarian  

Milan Đorđević 

 

 

 

  

Gender: Male Date of birth: 21/05/1981 Nationality: Macedonian/citizen of the

Republic of North Macedonia  

Work : Orthodox Theological Faculty "Saint Clement of Ohrid" - Skopje, Zagrebska

29, 1000, Skopje, North Macedonia 



Email: m.gjorgjevikj@pbf.edu.mk 

Website: https://repository.ukim.mk/browse?

type=author&order=ASC&rpp=20&authority=rp03593 



Facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100091995382924 
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Other language(s): 

English 
LISTENING C2 READING C2 WRITING C2 

SPOKEN PRODUCTION C2 SPOKEN INTERACTION C2 

German 
LISTENING C1 READING C1 WRITING C1 

SPOKEN PRODUCTION C1 SPOKEN INTERACTION C1 

Greek, Ancient 
LISTENING B1 READING B1 WRITING A2 

SPOKEN PRODUCTION A2 SPOKEN INTERACTION A2 

Church-Slavic 
LISTENING B1 READING B1 WRITING A2 

SPOKEN PRODUCTION A2 SPOKEN INTERACTION A2 

Latin 
LISTENING A1 READING A1 WRITING A1 

SPOKEN PRODUCTION A1 SPOKEN INTERACTION A1 

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user

PUBLICATIONS 

[ 2019 ]  
Über einen Dialog des Schweigens: postbyzantinische Perspektiven zum
interreligiösen Dialog  

Reference: Milan Đorđević 

Bildung und Wissenschaft im Horizont von Interkulturalität, Festschrift zum 60.
Geburtstag von Hermann Weber, Heinrich Geiger / Nora Kalbarczyk / Thomas
Krüggeler / Marko Kuhn / Markul Leimbach (Hg.), Ostfildern 2019

[ 2019 ]  За просветителството и светоста на преподобен Кирил Пејчиновиќ  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Словата и словото, Зборник на трудови од третиот Светиклиментов научен
собир, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје, 
Скопје 2019

[ 2019 ]  Верата, општеството и вредностите  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Религиски, морални и етички вредности кај младите, Konrad Adenauer Stiftung,
Скопје 2019

[ 2019 ]  И на небо, и на земја  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Паблишер, Скопје (монографија)

[ 2020 ]  
Односот Исток-Запад во современото изучување на византиската
философија  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 
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Годишен зборник на Православниот богословски факултет „Свети Климент
Охридски“ – Скопје, книга 24, Скопје 2019-2020

[ 2020 ]  
Представяне на монографията „Латински смутители в Константинопол:
Анселм Хавелбергски и Уго Етериано“ на проф. Георги Каприев  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Български философски преглед, Кн. 10/2020

[ 2020 ]  Концептот за христијанската философија во доцна Византија  

Зборник на нучни трудови од меѓународната конференција „Света Софија -
Премудроста која си изгради дом“, Охрид-Струга, 11-13 октомври 2019,
Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје

[ 2021 ]  Philosophia Christiana  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Три, Скопје

[ 2021 ]  Поимите за љубовта во доцна Византија  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Годишен зборник на Православниот богословски факултет „Свети Климент
Охридски“ – Скопје, книга 27, Скопје 2021

„Kommt und Seht“ - die Gastfreundscheft als Grundvoraussetzung des
interreligiösen Dialogs  

Reference: Milan Đorđević, Markus Leimbach (Hg.) 

KAAD-Alumnivereine: Beiträge zur zivilgesellschaftlichen Entwicklung in Mittel- und
Osteuropa, Band 6, Katholischer Akademischer Asländer-Dienst, Bonn

[ 2021 ]  Religion and Social Change in South-Eastern Europe – the Macedonian Case  

Reference: Milan Đorđević 

„Kommt und Seht“ - die Gastfreundscheft als Grundvoraussetzung des
interreligiösen Dialogs, KAAD-Alumnivereine: Beiträge zur zivilgesellschaftlichen
Entwicklung in Mittel- und Osteuropa, Band 6

[ 2022 ]  
Covid-19, Science & Religion and the public square in Greece, Serbia, Romania
and Bulgaria  

Reference: Milan Đorđević, Sotiris Mitralexis (ed.) 

Analogia, The Pemptousia Journal for Theological Studies, Vol. 17/2022, Athens

[ 2023 ]  
Трансцендентноста и иманентноста на Бога во патристичката
философија  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Годишен зборник на Православниот богословски факултет „Свети Климент
Охридски“ – Скопје, книга 29, Скопје 2023

[ 2023 ]  Дарот на помнењето и дарот на заборавањето  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ, Ана Ѓорѓевиќ 
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Образование и сеќавање, Зборник на трудови од Четвртиот и Петтиот
Светиклиментов научен собир (2020 и 2021), Православен богословски
факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје, 2023

[ 2024 ]  Христијанството - отаде религијата и секуларизмот  

Reference: Милан Ѓорѓевиќ 

Предизвици - списание за општествени прашања, IV/19, септември 2023,
Фондација „Фридрих Еберт“ - Скопје

CONFERENCES AND SEM‐
INARS 

[ 2024 ]  Николай Кавасила и мрежите на Византийската филсофия Sofia 

Георги Каприев, Милан Ѓорѓевиќ, блок семинар

Философски факултет при Софийския Университет

[ 2024 ]  
The Fate of Platonism in Byzantine Philosophy. The case of Maximus Confessor
and his concept of Logoi  

Ljubljana 

Milan Đorđević, special Lecture at the Alma Mater Europaea University in Ljubljana
within the 3  International Conference of SFD “Violence and Interpretation”

[ 2024 ]  Violence and Interpretation Ljubljana 

Milan Đorđević, "The Violence of Dialogue. Authority, Tradition and Interreligiosity in
the Post-Byzantine Cultural Sphere" (Presentation)

3rd International Conference of the Slovenian Philosophical Society, February 9-10,
2024

[ 2023 ]  Мисија и секуларизам Скопје 

Милан  Ѓорѓевиќ,  „Христијанството  –  отаде  религијата  и  секуларизмот“
(presentation)

Седми Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет
„Свети Климент Охридски“ - Скопје

[ 2023 ]  Византијско наслеђе данас – шта је нама ромејско царство Фоча 

Милан Ѓорѓевиќ, „Од Римљана до Ромеја – археологија једног симулакрума“
(presentation)

Научни Скуп „Византијско наслеђе данас – шта је нама ромејско царство“,
Теолошки факултет у Фочи, 07-09.06.2023

[ 2022 ]  Една, света, соборна и апостолска Црква Online 

Милан  Ѓорѓевиќ,  „Црквата  и  времето  во  перспектива  на  историската
метафизика на свети Максим Исповедник“ (presentation)

Шести Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет
„Свети Климент Охридски“ - Скопје

[ 2022 ]  Църква, идеология, трансхуманизъм Online 

rd
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Милан Ѓорѓевиќ, „Обожението наспроти homo deus. Богословски поглед кон
научно-популарната публицистика на Јувал Ноа Харари“ (presentation)

Международна конференция „Църква, идеология, трансхуманизъм“,
06.10.2022, Православен богословски факултет във Влико Търново

[ 2022 ]  
Representations of Science and Religion in the Public Sphere of Predominantly
Orthodox Countries during COVID-19  

Online 

Milan Đorđević, "Representations of Science and Religion in the Public Sphere in N.
Macedonia during COVID-19 Pandemic"

“Representations of Science and Religion in the Public Sphere of Predominantly
Orthodox Countries during COVID-19”, Institute for Orthodox Christian Studies –
Cambridge and Orhodox Faculty of Theology “St. Clement of Ohrid” – Skopje,
09.04.2022

[ 2022 ]  Moral Leadership Ohrid 

Milan Đorđević, Moral Leadership Inspired by Faith (presentation)

13th School for Young Leaders of President Ivanov, 16-30 September, Ohrid

[ 2021 ]  Сеќавање (па́мѧть) Online 

Ана  Ѓорѓевиќ  и  Милан  Ѓорѓевиќ,  „Дарот  на  помнењето  и  дарот  на
заборавањето“ (presentation)

Петти Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет
„Свети Климент Охридски“ - Скопје

[ 2021 ]  
9-th International Symposium of Byzantine and Medieval Studies “Days of
Justinian I”  

Skopje, Macedonia 

Milan Đorđević, "Ascetic Maximalism as Critique of Ideology" (presentation)

Institute of National History, Ss. Cyril and Methodius University, Skopje, AHRM,
Theological Faculty “St. Clement of Ohrid”, Skopje

[ 2021 ]  Летна школа за средновековна философия и култура Elena 

Милан Ѓорѓевиќ, „Од аскетизам до религиски елитизам – размислувања за
филмот „Жртвопринесување“ на Андреј Тарковски“ (presentation)

Философски факултет при Софийския университет

[ 2021 ]  Светски ден на филозофијата Online 

Милан Ѓорѓевиќ, „Современото истражување на византиската философија во
Македонија“ (presentation)

Институт за Филозофија при УКИМ и Филозофско друштво на Македонија

[ 2020 ]  Образование и заедничарење Online 

Милан  Ѓорѓевиќ,  „Философско  и  теолошко  образование  во  Византија“
(presentation)
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Четврти Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет
„Свети Климент Охридски“ - Скопје

[ 2019 ]  Словата и Словото Skopje 

Милан  Ѓорѓевиќ,  „За  просветителството  и  светоста  на  преподобен  Кирил
Пејчиновиќ“ (presentation)

Трет Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет „Свети
Климент Охридски“ - Скопје

[ 2019 ]  
„Kommt und seht“ – Die Gastfreundschaft als Grundvoraussetzung des
Interreligiösen Dialogs  

Ohrid 

Milan Đorđević, "Religion and Social Change in South-Eastern Europe – the
Macedonian Case"

Alumni-Konferenz des KAAD Alumni-Clubs „Religion im Dialog“, 26-29.11.2019, Ohrid

[ 2019 ]  The Crisis of the Idea of Europe Bitola 

Milan Đorđević, “Social Change as Permanent Crisis" (presentation)

5th International Philosophical Dialogue "East - West", International Slavic University
(Sveti Nikole), Macedonian Academy of Sciences and Arts, Philosophical Society of
Macedonia, Philosophical Faculty in Skopje, 02-04.10.2019 (Skpoje, Bitola, Ohrid)

[ 2019 ]  Международен семинар по систематическо богословие Veliko Tarnovo 

Милан Ѓорѓевиќ, „Духот на времето и времето на духот“ (presentation)

Международен семинар по систематическо богословие, Великотърновски
университет

[ 2019 ]  Антисектантска конференция при Софийска митрополия Sofia 

Милан Ѓорѓевиќ, „Идеологијата и сектантството од перспектива на пастирската
психологија“ (presentation)

Антисектантска конференция при Софийска митрополия, Център за проучване
на нови религиозни движения, 07-08.06.2019

[ 2019 ]  Ниш и Византија Niš 

Милан Ѓорѓевиќ, Византијска философија и рационалност код Светог Николе
Кавасиле (presentation)

Научни скуп „Ниш и Византија“ XVIII, Научни скуп „Ниш и Византија“ XVIII, Град
Ниш са Универзитетом у Нишу, православном Епархијом нишком и Нишким
културним центром

[ 2019 ]  Света Софија - Премудроста која си изгради дом Ohrid 

Милан Ѓорѓевиќ, „Концептот за христијанската философија во доцна Византија“
(presentation)
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Mеѓународна конференција „Света Софија - Премудроста која си изгради дом“,
Охрид-Струга, 11-13 октомври 2019, Православен богословски факултет „Свети
Климент Охридски“ – Скопје

PROJECTS 

[ 2023 ]  Forum for Intediscoursive Dialogue "Philosophia Christiana" 

Dialogical platform for interdisciplinary and interdiscoursive exchange, organized by
the Saint Photios Foundation in Skopje. Coordination, realisation and moderation:
prof. d-r Milan Đorđević. During year 2024 four open disputations were organized,
with two guests on each of them.

Link: https://youtube.com/playlist?list=PLCVXUAwxI5h-

PM3AbGyLmuYDoo2vtvXDi&si=f1oPiHao-Q1zZ7Lv 

[ 2022 ]  Christian Philosophical Forum II 

Dialogical platform for interdisciplinary and interdiscoursive exchange, organized by
the Saint Photios Foundation in Skopje in cooperation with the Philosophical Society
of Macedonia. Coordination, realisation and moderation: prof. d-r Milan Đorđević.
Moderation: prof. d-r Risto Solunčev. During year 2022 eight discussions were
organized, with two guests on each of them.

Link: https://youtube.com/playlist?list=PLCVXUAwxI5h9l2PV-LUkZqY4GcxH-

k8Qs&si=XSVlh-Io73zXK6JD 

[ 2022 ]  On public (mis)conceptions concerning Science and Religion 

Project by Sotiris Mitralexis (Institute for Orthodox Christian Studies in Cambridge
and University of Athens) and d-r Milan Đorđević (Orthodox Faculty of Theology
"Saint Clement of Ohrid" in Skopje)

Link: https://www.iocs.cam.ac.uk/covid-19-religion-science-and-the-public-square-

an-iocs-workshop-videos/ 

[ 2019 ]  
„Kommt und seht“ – Die Gastfreundschaft als Grundvoraussetzung des
Interreligiösen Dialogs  

Alumni-Conference of the KAAD Alumni-Clubs „Religion im Dialog“, 26-29.11.2019,
Ohrid. Organizaed by Markus Leimbach (Katholischer Akademischer Ausländet-
Dienst - KAAD) and Milan Đorđević (Orthodox Faculty of Theology "Saint Clement of
Ohrid" in Skopje)

Link: https://www.kaad.de/fileadmin/user_upload/publikationen/

Jahresbericht_2019_final.pdf 
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                             Sofia
                             bg
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                     false
                
                 
                     Master of Philosophy
                
            
             
                 Orthodox Faculty of Theology "St. Clement of Ohrid"
                 
                     
                         
                             Skopje
                             mk
                        
                    
                
                 
                     
                         2000
                    
                     
                         2005
                    
                     false
                
                 
                     Bachelor of Theology
                
            
        
         
         
         
             
                 <p><em>Bildung und Wissenschaft im Horizont von Interkulturalität, Festschrift zum 60. Geburtstag von Hermann Weber</em>, Heinrich Geiger / Nora Kalbarczyk / Thomas Krüggeler / Marko Kuhn / Markul Leimbach (Hg.), Ostfildern 2019</p>
                 Über einen Dialog des Schweigens: postbyzantinische Perspektiven zum interreligiösen Dialog
                 2019
                 Milan Đorđević
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30338
                
            
             
                 <p><em>Словата и словото, Зборник на трудови од третиот Светиклиментов научен собир</em><span style="color: black;">, </span>Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје, <span style="color: black;">Скопје 2019</span></p>
                 За просветителството и светоста на преподобен Кирил Пејчиновиќ
                 2019
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30342
                
            
             
                 <p><span style="color: rgb(34, 34, 34); background-color: white;">Религиски, морални и етички вредности кај младите, Konrad Adenauer Stiftung, Скопје 2019</span></p>
                 Верата, општеството и вредностите
                 2019
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30341
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Паблишер, Скопје (монографија)</span></p>
                 И на небо, и на земја
                 2019
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30337
                
            
             
                 <p><em>Годишен зборник на Православниот богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје</em>, книга 24, Скопје 2019-2020</p>
                 Односот Исток-Запад во современото изучување на византиската философија
                 2020
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30349
                
            
             
                 <div><table><tbody><tr></tr></tbody></table></div><p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Български философски преглед, Кн. 10/2020</span></p>
                 Представяне на монографията „Латински смутители в Константинопол: Анселм Хавелбергски и Уго Етериано“ на проф. Георги Каприев
                 2020
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30379
                
            
             
                 <p><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: rgb(34, 34, 34);">Зборник на нучни трудови од меѓународната конференција „Света Софија - Премудроста која си изгради дом“, Охрид-Струга, 11-13 октомври 2019, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје</span></p>
                 Концептот за христијанската философија во доцна Византија
                 2020
                 
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30355
                
            
             
                 <div><table><tbody><tr></tr></tbody></table></div><p>Три, Скопје</p>
                 Philosophia Christiana
                 2021
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30334
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Годишен зборник на Православниот богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје, книга 27, Скопје 2021</span></p>
                 Поимите за љубовта во доцна Византија
                 2021
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30390
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">KAAD-Alumnivereine: Beiträge zur zivilgesellschaftlichen Entwicklung in Mittel- und Osteuropa, Band 6, Katholischer Akademischer Asländer-Dienst, Bonn</span></p>
                 „Kommt und Seht“ - die Gastfreundscheft als Grundvoraussetzung des interreligiösen Dialogs
                 
                 Milan Đorđević, Markus Leimbach (Hg.)
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30352
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">„Kommt und Seht“ - die Gastfreundscheft als Grundvoraussetzung des interreligiösen Dialogs, KAAD-Alumnivereine: Beiträge zur zivilgesellschaftlichen Entwicklung in Mittel- und Osteuropa, Band 6</span></p>
                 Religion and Social Change in South-Eastern Europe – the Macedonian Case
                 2021
                 Milan Đorđević
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30353
                
            
             
                 <p><span style="color: rgb(34, 34, 34); background-color: white;">Analogia, The Pemptousia Journal for Theological Studies, Vol. 17/2022, Athens</span></p>
                 Covid-19, Science & Religion and the public square in Greece, Serbia, Romania and Bulgaria
                 2022
                 Milan Đorđević, Sotiris Mitralexis (ed.)
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30393
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Годишен зборник на Православниот богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје, книга 29, Скопје 2023</span></p>
                 Трансцендентноста и иманентноста на Бога во патристичката философија
                 2023
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30391
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Образование и сеќавање, Зборник на трудови од Четвртиот и Петтиот Светиклиментов научен собир (2020 и 2021), Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје, 2023</span></p>
                 Дарот на помнењето и дарот на заборавањето
                 2023
                 Милан Ѓорѓевиќ, Ана Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30392
                
            
             
                 <p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Предизвици - списание за општествени прашања, IV/19, септември 2023, Фондација „Фридрих Еберт“ - Скопје</span></p>
                 Христијанството - отаде религијата и секуларизмот
                 2024
                 Милан Ѓорѓевиќ
                 
                     http://hdl.handle.net/20.500.12188/30389
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                 Forum for Intediscoursive Dialogue "Philosophia Christiana"
                 
                     
                         2023
                    
                     false
                
                 <p>Dialogical platform for interdisciplinary and interdiscoursive exchange, organized by the Saint Photios Foundation in Skopje. Coordination, realisation and moderation: prof. d-r Milan Đorđević. During year 2024 four open disputations were organized, with two guests on each of them.</p>
                 https://youtube.com/playlist?list=PLCVXUAwxI5h-PM3AbGyLmuYDoo2vtvXDi&si=f1oPiHao-Q1zZ7Lv
            
             
                 Christian Philosophical Forum II
                 
                     
                         2022
                    
                     false
                
                 <p>Dialogical platform for interdisciplinary and interdiscoursive exchange, organized by the Saint Photios Foundation in Skopje in cooperation with the Philosophical Society of Macedonia. Coordination, realisation and moderation: prof. d-r Milan Đorđević. Moderation: prof. d-r Risto Solunčev. During year 2022 eight discussions were organized, with two guests on each of them.</p>
                 https://youtube.com/playlist?list=PLCVXUAwxI5h9l2PV-LUkZqY4GcxH-k8Qs&si=XSVlh-Io73zXK6JD
            
             
                 On public (mis)conceptions concerning Science and Religion
                 
                     
                         2022
                    
                     false
                
                 <p>Project by Sotiris Mitralexis (Institute for Orthodox Christian Studies in Cambridge and University of Athens) and d-r Milan Đorđević (Orthodox Faculty of Theology "Saint Clement of Ohrid" in Skopje)</p>
                 https://www.iocs.cam.ac.uk/covid-19-religion-science-and-the-public-square-an-iocs-workshop-videos/
            
             
                 „Kommt und seht“ – Die Gastfreundschaft als Grundvoraussetzung des Interreligiösen Dialogs
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 <p><span style="color: black;">Alumni-Conference of the KAAD Alumni-Clubs „Religion im Dialog“, 26-29.11.2019, Ohrid. Organizaed by Markus Leimbach (Katholischer Akademischer Ausländet-Dienst - KAAD) and Milan Đorđević </span><span style="color: rgb(64, 64, 64); background-color: rgb(255, 255, 255);">(Orthodox Faculty of Theology "Saint Clement of Ohrid" in Skopje)</span></p>
                 https://www.kaad.de/fileadmin/user_upload/publikationen/Jahresbericht_2019_final.pdf
            
        
         
         
         
             
        
         
         
             
                 Николай Кавасила и мрежите на Византийската филсофия
                 
                     
                         2024
                    
                     false
                
                 Sofia
                 <p>Георги Каприев, Милан Ѓорѓевиќ, блок семинар</p><p>Философски факултет при Софийския Университет</p>
            
             
                 The Fate of Platonism in Byzantine Philosophy. The case of Maximus Confessor and his concept of Logoi
                 
                     
                         2024
                    
                     false
                
                 Ljubljana
                 <p>Milan Đorđević, special Lecture at the Alma Mater Europaea University in Ljubljana within the 3<sup>rd</sup> International Conference of SFD “Violence and Interpretation”</p><p><br></p>
            
             
                 Violence and Interpretation
                 
                     
                         2024
                    
                     false
                
                 Ljubljana
                 <p>Milan Đorđević, "The Violence of Dialogue. Authority, Tradition and Interreligiosity in the Post-Byzantine Cultural Sphere" (Presentation)</p><p>3rd International Conference of the Slovenian Philosophical Society, February 9-10, 2024</p>
            
             
                 Мисија и секуларизам
                 
                     
                         2023
                    
                     false
                
                 Скопје
                 <p class="ql-align-justify">Милан Ѓорѓевиќ, „Христијанството – отаде религијата и секуларизмот“ (presentation)</p><p>Седми Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ - Скопје</p>
            
             
                 Византијско наслеђе данас – шта је нама ромејско царство
                 
                     
                         2023
                    
                     false
                
                 Фоча
                 <p>Милан Ѓорѓевиќ, „Од Римљана до Ромеја – археологија једног симулакрума“ (presentation)</p><p>Научни Скуп „Византијско наслеђе данас – шта је нама ромејско царство“, Теолошки факултет у Фочи, 07-09.06.2023</p>
            
             
                 Една, света, соборна и апостолска Црква
                 
                     
                         2022
                    
                     false
                
                 Online
                 <p class="ql-align-justify">Милан Ѓорѓевиќ, „Црквата и времето во перспектива на историската метафизика на свети Максим Исповедник“ (presentation)</p><p>Шести Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ - Скопје</p>
            
             
                 Църква, идеология, трансхуманизъм
                 
                     
                         2022
                    
                     false
                
                 Online
                 <p><span style="color: black; background-color: white;">Милан Ѓорѓевиќ, „</span>Обожението наспроти homo deus. Богословски поглед кон научно-популарната публицистика на Јувал Ноа Харари“<em> </em>(presentation)</p><p>Международна конференция „Църква, идеология, трансхуманизъм“, 06.10.2022, Православен богословски факултет във Влико Търново</p>
            
             
                 Representations of Science and Religion in the Public Sphere of Predominantly Orthodox Countries during COVID-19
                 
                     
                         2022
                    
                     false
                
                 Online
                 <p>Milan Đorđević, "Representations of Science and Religion in the Public Sphere in N. Macedonia during COVID-19 Pandemic"</p><p>“Representations of Science and Religion in the Public Sphere of Predominantly Orthodox Countries during COVID-19”, Institute for Orthodox Christian Studies – Cambridge and Orhodox Faculty of Theology “St. Clement of Ohrid” – Skopje, 09.04.2022</p>
            
             
                 Moral Leadership
                 
                     
                         2022
                    
                     false
                
                 Ohrid
                 <p>Milan Đorđević, Moral Leadership Inspired by Faith (presentation)</p><p>13th School for Young Leaders of President Ivanov, 16-30 September, Ohrid</p>
            
             
                 Сеќавање (па́мѧть)
                 
                     
                         2021
                    
                     false
                
                 Online
                 <p class="ql-align-justify">Ана Ѓорѓевиќ и Милан Ѓорѓевиќ, „Дарот на помнењето и дарот на заборавањето“ (presentation)</p><p>Петти Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ - Скопје</p>
            
             
                 9-th International Symposium of Byzantine and Medieval Studies “Days of Justinian I”
                 
                     
                         2021
                    
                     false
                
                 Skopje, Macedonia
                 <p>Milan Đorđević, "Ascetic Maximalism as Critique of Ideology" (presentation)</p><p>Institute of National History, Ss. Cyril and Methodius University, Skopje, AHRM, Theological Faculty “St. Clement of Ohrid”, Skopje</p>
            
             
                 Летна школа за средновековна философия и култура
                 
                     
                         2021
                    
                     false
                
                 Elena
                 <p><span style="color: black;">Милан Ѓорѓевиќ, „</span>Од аскетизам до религиски елитизам – размислувања за филмот „Жртвопринесување“ на Андреј Тарковски“<span style="color: black;"> (presentation)</span></p><p>Философски факултет при Софийския университет</p>
            
             
                 Светски ден на филозофијата
                 
                     
                         2021
                    
                     false
                
                 Online
                 <p><span style="color: black;">Милан Ѓорѓевиќ, „Современото истражување на византиската философија во Македонија“ (presentation)</span></p><p>Институт за Филозофија при УКИМ и Филозофско друштво на Македонија</p>
            
             
                 Образование и заедничарење
                 
                     
                         2020
                    
                     false
                
                 Online
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: rgb(64, 64, 64);">Милан Ѓорѓевиќ, „Философско и теолошко образование во Византија“ (presentation)</span></p><p><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: rgb(64, 64, 64);">Четврти Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ - Скопје</span></p><p><br></p>
            
             
                 Словата и Словото
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Skopje
                 <p class="ql-align-justify"><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: rgb(64, 64, 64);">Милан Ѓорѓевиќ, „За просветителството и светоста на преподобен Кирил Пејчиновиќ“ (presentation)</span></p><p><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: rgb(64, 64, 64);">Трет Светиклиментов научен собир, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ - Скопје</span></p>
            
             
                 „Kommt und seht“ – Die Gastfreundschaft als Grundvoraussetzung des Interreligiösen Dialogs
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Ohrid
                 <p><span style="color: black;">Milan Đorđević, "</span>Religion and Social Change in South-Eastern Europe – the Macedonian Case"</p><p><span style="color: black;">Alumni-Konferenz des KAAD Alumni-Clubs „Religion im Dialog“, 26-29.11.2019, Ohrid</span></p>
            
             
                 The Crisis of the Idea of Europe
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Bitola
                 <p>Milan Đorđević, “Social Change as Permanent Crisis" (presentation)</p><p>5th International Philosophical Dialogue "East - West", International Slavic University (Sveti Nikole), Macedonian Academy of Sciences and Arts, Philosophical Society of Macedonia, Philosophical Faculty in Skopje, 02-04.10.2019 (Skpoje, Bitola, Ohrid)</p>
            
             
                 Международен семинар по систематическо богословие
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Veliko Tarnovo
                 <p><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: rgb(64, 64, 64);">Милан Ѓорѓевиќ, </span><span style="background-color: rgb(255, 255, 255); color: black;">„Духот на времето и времето на духот“ (presentation)</span></p><p>Международен семинар по систематическо богословие, Великотърновски университет</p>
            
             
                 Антисектантска конференция при Софийска митрополия
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Sofia
                 <p>Милан Ѓорѓевиќ, „Идеологијата и сектантството од перспектива на пастирската психологија“ (presentation)</p><p>Антисектантска конференция при Софийска митрополия, Център за проучване на нови религиозни движения, 07-08.06.2019</p>
            
             
                 Ниш и Византија
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Niš
                 <p>Милан Ѓорѓевиќ, <span style="color: black;">Византијска философија и рационалност код Светог Николе Кавасиле (presentation)</span></p><p><span style="color: black;">Научни скуп „Ниш и Византија“ </span>XVIII, <span style="color: black;">Научни скуп „Ниш и Византија“ </span>XVIII, Град Ниш са Универзитетом у Нишу, православном Епархијом нишком и Нишким културним центром</p>
            
             
                 Света Софија - Премудроста која си изгради дом
                 
                     
                         2019
                    
                     false
                
                 Ohrid
                 <p>Милан Ѓорѓевиќ, „<span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Концептот за христијанската философија во доцна Византија“ (presentation)</span></p><p><span style="background-color: white; color: rgb(34, 34, 34);">Mеѓународна конференција „Света Софија - Премудроста која си изгради дом“, Охрид-Струга, 11-13 октомври 2019, Православен богословски факултет „Свети Климент Охридски“ – Скопје</span></p>
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